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Studierendenwerk Thüringen
Philosophenweg 22, 07743 Jena


Vergabenummer: StwTh-2024-042-A


   Vergabeart


       Öffentliche Ausschreibung


Einzureichen bis: (Einreichungstermin)


   Datum: 07.01.2025  Uhrzeit: 10.00 Uhr


Zuschlagsfrist endet am: 31.01.2025


Voraussichtlicher Vertragsbeginn:
01.04.2025


Informationsschreiben

Nachlieferung zum Vergabeverfahren


Bezeichnung der Leistung: Mietservice Drucker- und Multifunktionsgeräte


Angebot für:   Aufstellen und Vermietung von ca. 124 Druckern und Multifunktionsgeräte incl. Geräteservice in
                      den Einrichtungen des Studierendenwerkes Thüringen in Nordhausen, Erfurt, Eisenach, Ilmenau, Schmalkalden, Jena, Gera und Weimar


Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir Sie zu folgenden Bieteranfragen informieren:

Frage 1: „Geräterückgabe“ (durch z. Bsp. Umstrukturierung beim Auftraggeber) von 10 % der

Gesamtgeräteanzahl innerhalb der Vertragslaufzeit mit einer Beendigung der Ratenzahlung zum

Zeitpunkt der Rückgabe.

Wir bitten um eine Aussicht aus der Sicht des Studierendenwerkes, uns die/den Standort mitzuteilen, an denen es in den nächsten Jahren eine Umstrukturierung geben kann/wird.

Antwort zu Frage 1: Aktuell sind keine Umstrukturierungen in Planung.


Frage 2: „Übergabe der Übersicht der Mac-Adressen der netzwerkfähigen Geräte innerhalb von 10 Tagen nach Auftragserteilung.“ Kann die Übermittlung der Macadressen bis insgesamt zum 15.03.2025 erfolgen?


Antwort zu Frage 2: „Die Übergabe der Übersicht der Mac-Adressen der netzwerkfähigen Geräte kann auch bis 21 Tage nach Auftragserteilung per Mail geliefert werden, aber spätestens 2 Wochen vor Beginn Drucker Rollout.
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Frage 3: Gehen wir recht in der Annahme das sie einen zentralen Server für die FollowMe Lösung für alle Niederlassungen verwenden wollen?


Antwort zu Frage 3: „Wir haben einen zentralen Serverraum, in dem Ihre angebotene Lösung installiert werden kann. Aus diesem zentralen Serverraum werden alle Standorte heraus mit IT-Services bedient.
Wie Ihre angebotene Lösung aussehen wird, kommt auf den Auftragnehmer an.“


- Ende der 8. Nachlieferung -

